Chiếc máy bay
của hãng hàng không El Al B777 của Israel đã
rời phi trường Tel Aviv lúc 8 giờ 20 tối thứ hai
và đáp xuống phi trường Ciampino lúc 11 giờ
đêm.Từ đó Đức Thánh Cha đã đi trực thăng về
Vaticăng kết thúc chuyến viếng thăm Thánh Địa
ba ngày.

HỘI ĐỒNG TÒA THÁNH VỀ ĐỐI THOẠI LIÊN TÔN

Sứ điệp gửi các Phật tử
nhân dịp Đại lễ Vesak năm 2014(Phật lịch 2557)

Nhân dịp Đại lễ Vesak 2014 (Phật lịch 2557) của Phật giáo, nhằm ngày 13-

05-2014, Đức hồng y Jean-LouisTauran đã gửi một sứ điệp chúc mừng đến các
Phật tử trên toàn thế giới. Toàn văn sứ điệp như sau:

Phật tử và Kitô hữu:
Cùng nhau cổ vũ tình huynh đệ

Các bạn Phật tử thân mến,
1. Thay mặt Hội đồng Toà Thánh về Đối